
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2018 № 539

О внесении изменений в
постановление администрации района
от 26.04.2017 № 519 «О порядке
обращения за получением
компенсации родителям (законным
представителям) детей, посещающих
образовательные учреждения района,
реализующие образовательную
программу дошкольного образования,
а также о порядке её выплаты»

В целях исполнения полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального района и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от

26.04.2017 № 519 «О порядке обращения за получением компенсации родителям
(законным представителям) детей, посещающих образовательные учреждения
района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, а
также о порядке её выплаты»:

1.1. Пункты 3, 3.1 и 3.2 исключить.
1.2. Пункты 4 – 7 считать пунктами 3 – 6 соответственно.
1.3. Пункт 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2. Для получения компенсации одним из родителей (законным

представителем) в управление образования администрации района подаются
следующие документы:

- заявление на предоставление компенсации по форме согласно
приложению к настоящему Порядку;

- копии свидетельств о рождении всех детей в семье, в соответствии с
частью 1 статьи 54 Семейного кодекса Российской Федерации ребенком
признается лицо, не достигшее возраста восемнадцати лет (совершеннолетия);

- копии документов, подтверждающих законное представительство ребенка
(детей).».

1.4. Пункты 2 и 3 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управление образования администрации района:».



«3. Управление образования администрации района для выплаты
компенсации заключает с частными образовательными организациями
соответствующие договоры.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


